АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2020                                      пгт Емельяново                                               №520
Об ограничении продажи алкогольной продукции на территории Емельяновского района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Емельяновского района, руководствуясь Указами Губернатора Красноярского края от 16.03.2020 № 54-уг, от 27.03.2020 № 71-уг, от 31.03.2020 № 73-уг, протоколом рабочей группы для координации реализации мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Емельяновского района от 01.04.2020 № 5, постановляет:
1. Ограничить продажу алкогольной продукции на территории Емельяновского района на время действия самоизоляции на территории Красноярского края с 01 апреля 2020 года до улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки.
2. Установить время запрета на розничную продажу алкогольной продукции на территории Емельяновского района с 18 часов до 11 часов.

Запретить розничную продажу алкогольной продукции на территории Емельяновского района в выходные и нерабочие праздничные дни.
3. Рекомендовать главам сельских (городского) поселений, расположенных на территории Емельяновского района настоящее постановление довести до сведения коммерческих организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность алкогольной продукцией на подведомственной территории.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси» и размещения на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                              Н.Н. Ганина